
 

 

 

 

 

Grenaa den 2. februar 2021 

 

Høringssvar til ældrebolighandlingsplan fra plejecenter Violskrænten og 
Grønnegården. 

LMU på plejecenter Violskrænten og Grønnegården har forholdt sig til 
ældrebolighandlingsplanen på ekstraordinært LMU møde den 2. februar 2021. 

Vi vil gerne overordnet set anbefale scenarie 3. Vi er som udgangspunkt enige med de 
opmærksomhedspunkter, som OMU har nævnt i deres høringssvar, og vi har derudover 
følgende supplerende bemærkninger, som vi mener, er væsentlige at tage højde for i 
beslutningsprocessen. 

Særlige forhold ved målgruppen: 
 

 Vedrørende træningsarealer til senhjerneskadede er det vigtigt med størrelsen af 
arealerne, så der er plads både til genoptræning og vedligeholdende træning. 
Måske kunne der også med fordel tænkes mulighed for forebyggende 
træning/selvtræning ind for pensionister og efterlønsmodtagere udefra, når 
faciliteterne ikke bruges. 

 Vi anbefaler byggeri i ét plan uanset om det gælder demenscenteret eller 
hjerneskadecenteret, da også personer med hjerneskade kan være 
rum/retningsforstyrrede og have behov for at kunne bevæge sig frit uden at skulle 
forholde sig til en elevator. God ide med udendørsfaciliteter – fx udendørsfitness 
eller gangtræning på forskelligt underlag i forbindelse med træningsfaciliteter. 

Servicearealer og faciliteter: 

 Vigtigt med tilstrækkelig plads til omklædning, mødelokaler og samtalerum 
 I forhold til affaldssortering vigtigt med skakte, så der ikke skal køres med 

containere dagligt over længere strækninger 
 Der skal være plads til rengøring – fx placering af gulv-vasker 
 Det samme gælder akuthjælpemidler 
 Vigtigt at være opmærksom på størrelsen af køkkenerne udover de skal være 

indrettede med fokus på handicappede; der skal være plads og mulighed for at 
beboerne kan lave mad sammen med ernæringsassistenter eller med terapeuter 
med henblik på at borger igen skal hjem til eget hjem. 



 

Beboelsestyper: 

 I forhold til ægtefælleboliger burde det gælde hele kommunen/alle plejecentre 
og ikke kun i den ene del af kommunen. Her på Violskrænten og Grønnegården 
kunne der med fordel tænkes i at udnytte og ombygge nogle af de nuværende 
boliger på senhjerneskadeafsnittet til ægtefælleboliger – fx hvor 3 lejligheder 
laves om til 2. 

 Det er vigtigt med fortsat genoptræning til ”ikke hjerneskadet” borgere. Hvis det 
skal foregå på Digterparken, er det vigtigt med de fysiske rammer, så der både er 
mulighed for fysisk og psykosocial genoptræning i forbindelse med for eksempel 
aktiviteter. 

Rekruttering og involvering: 

 Det er vigtigt, at der i processen med overflytning af beboerne til 
senhjerneskadecenter, tænkes nuværende medarbejdere ind i planlægningen. 

 Vi er desuden af den holdning, at de nuværende medarbejdere med 
specialkompetencer skal tilbydes at følge med som ansatte i 
hjerneskadecenteret. 

Øvrige bemærkninger: 

 Påtænkes det at hjemtage de borgere med senhjerneskade, som er tilknyttet 
uden for kommunen i fx regionalt regi, påpeges det kraftigt vigtigheden af en 
overlevering af viden og løbende kompetenceudvikling og efteruddannelse af et 
tværprofessionelt sammensat personale. 

 En ide kunne være, at der på hjerneskadecenteret laves forskellige bo-enheder til 
forskellige funktionsniveauer og aldre, således at en borger, der ligger i respirator 
ikke sammensættes med beboere, der har et højere fysisk og kognitivt 
funktionsniveau. Dette for bedre at kunne imødekomme de forskellige 
kompetencer det fordrer af personalet og for at beboernes behov bedst muligt 
kan tilgodeses.  

 Vigtigt at tænke velfærdsteknologi og lydisolering ind i det nye byggeri for 
senhjerneskadede og demens. 

 I begge byggerier kunne der med fordel tænkes gæsteværelser ind, så pårørende 
kunne overnatte. 

 Forslag til at tænke sanserum/snoezelrum ind ift. demenscenteret og 
hjerneskadecenter. 

 Forslag til at tænke varmtvandsbassin ind som en træningsmulighed til 
hjerneskadecenteret. 

 Forslag til at der tænkes i at bygge 40 demensboliger i stedet for 30 samt 5 
aflastningspladser af hensyn til fleksibilitet, drift, stigningen af borgere med 
demenssygdom.  



 Forslag til at tænke 20 tryghedsboliger ind i ældrebolighandlingsplanen i 
tilknytning til et plejecenter i Grenaa grundet behovet for ”mellemstationer” 
inden du som borger har brug for en evt. plejecenterplads. 

 

På vegne af LMU på Plejecenter Violskrænten og Grønnegården. 

Anette Eriksen 

Plejecenterleder


